CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com

REQUERIMENTO ORAL Nº 010/2020

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Silvério/MG

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental e depois de ouvir o
plenário desta Casa Legislativa solicita que seja oficializado ao Exmo. Srº.

Prefeito Municipal que junto ao setor responsável seja estudado a seguinte

possibilidade:

➢  Dar manutenção da estrada não asfaltada que liga Dom Silvério ao

Distrito de São Tomé para que o Gontijo possa voltar a circular no

referido Distrito na e comunidade do Barcelos.

JUSTIFICATIVA

                               Buscando atender a demanda da população da Zona

Rural, em especial ao Distrito de São Tomé e comunidade do Barcelos, que

foram afetados com o cancelamento da linha da Gontijo de Dom Silvério/São

Domingos do Prata, encaminhei ofício ao Exmo. Deputado Estatual Tito
Torres, para que o mesmo intervisse junto a Empresa de ônibus Gontijo.

(cópia em anexo).

                             Sendo o mesmo acatado pelo nobre deputado, pois é de
conhecimento de todos a falta desta linha para a comunidade rural, agora

contamos com a boa fé dos dirigentes da empresa, para que seja reativada a

linha e atender ao anseio da população.
                           E para que a esse atendimento possar ser realizado com  é

preciso contribuir com a manutenção das estradas por onde será feito o

percurso.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 17 (dezessete) de fevereiro de 2020.

Sérgio Cristiano Alves
(Vereador - PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com